El 26 de febrero de 2019, la entidad CLUB NATACION LAS PALMAS  constituye en   escritura 
pública y ante el sr. Notario D. Pedro Antonio González Culebras, bajo el protocolo 835, la FUNDACION DE 
DEPORTE INCLUSIVO CLUB NATACION LAS PALMAS con una dotación fundacional de SIETE MIL 
QUINIENTOS EUROS (7.500,00 €).   
En escritura complementaria de fecha 17 de junio de 2019 ante el sr. Notario D. Pedro Antonio González 
Culebras, bajo el protocolo 2.393 la FUNDACION DE DEPORTE INCLUSIVO CLUB NATACION LAS 
PALMAS rectifica la dotación fundacional por la cantidad de TREINTA MIL EUROS (30.000,00€), 
añadiendo que la aportación desembolsada sólo ha sido del 25%, es decir, en la cantidad de SIETE MIL 
QUINIENTOS EUROS (7.500€). Comprometiéndose la socia fundadora, al desembolso del resto de la 
dotación en un plazo no superior a cinco años, mediante aportaciones dinerarias. 

08 - PASIVOS FINANCIEROS 

1. Información sobre los pasivos financieros de la entidad: 

a) Pasivos financieros a largo plazo: